
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL 

PREGÃO ELETRÔNICO N°000412021 
Processo Administrativo N° 0004/2021 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA 
Data de Publicação: 21/01/2021 11:45:55 

TOTAL DO PROCESSO: 591.417,10 

F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS 19.608.944/0001-74 341.426,10 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 071 102.995,40 Total: 102.995,40 

1 Unidade: QUILO Marca: chocolactea Modelo: chocolactea 

Descrição: ACHOCOLATADO EM Pó (EMB 01) - Especificação: Mistura para o preparo de achocolatado em pó, 
enriquecido com vitaminas. Ingrediente Básicos: açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma 
artificial de baunilha, embalagem primária laminada de alumínio de 1.000g, inviolada, livre de insetos, larvas, 
microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana, validade 
mínima de 06 meses a panar da data de entrega. 

Quantidade: 750 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 3.750,00 

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: granelly Modelo: granelly 

Descrição: AÇÚCAR COMUM BRANCO- Especificação: origem vegetal constituido da sacarose da cana de açúcar. 
Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC N° 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria 
terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica de espécie e livre de fragmentos 
estranhos. pó fino de fácil escoamento. não deve ser empedrado. rotulagem obrigatória 9 (de acordo com a RDC n° 
360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n" 10674/03). Embalagem 
primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1.000g do produto. Prazo de validade de no mínimo 06 meses. 

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 2,52 Total Item: 15.120,00 

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: kika Modelo: kika 

licrição: ARROZ PARBOILIZADO (EMB. 01 KG) - Especificação: Longo fino tipo 1, constituído de grãos inteiros com 
áximo 14% de umidade, isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas, com rendimento 

após o cocção de no mínimo 2,9 vezes. Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1Kg, 
acondicionados em fardos de plástico resistente, de 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 
meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura. 

Quantidade: 8.500 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 34.000,00 

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: gostozzo Modelo: gostozzo 

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA (EMB. 01KG) - Especificação: Embalagem primária: saco plástico de 
polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão 
contendo 10 kg. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica de 
espécie e livre de fragmentos estranhos. Com prazo de validade de no mínimo 06 meses da data de entrega. 

Quantidade: 850 Valor UnIt.: 2,90 Total Item: 2.465,00 

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: marata Modelo: marata 

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA - Especificação: Flocão de milho pré-cozido. Produto deve seguir a 
legislação vigente ( RDC N° 273 DE 22/09/05 - ANVISA E RDC N° 263 DE 22/09/05 - ANVISA). rotulagem obrigatória 
(DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N°259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13105104- ANVISA, 
LEI N° 1067/03). embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. Validade minima 
de 06 meses a partir da data de entrega do produto. 

Quantidade: 9.500 Valor Link.: 1,35 Total Item: 12.825,00 

Gerado em: t6/02/2021 09:50:28 

, ar deias& comksat 

rTiprn' :acd ebsinx2i8EIR2eÉ3i. zt a 1.
1 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

fiem: 6 Unidade: QUILO Marca: gostozzo Modelo: gostozzo 

Descrição: FEIJÃO TIPO CARIOCA - Especificação: o produto deve seguir as exigências da lei federal n° 9972/00 
decreto n° 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais e IN n° 12 de 28/03/08 MAPA. Produto 
dever ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração 
caracteristica da especie e livre de fragmentos estranhos, rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC N° 360/359 DE 
23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05104- ANVISA, LEI N° 10674/03. Embalagem primária: saco 
plastico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Validade minima de 06 meses a partir da data de entrega do 
produto. 

Quantidade: 300 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 1.650,00 

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: gostozzo Modelo: gostozzo 

Descrição: FEIJÃO TIPO CORDA (EMB. 1KG) - Especificação: Feijão, corda, grupo II, classe cores, tipo 1, aspecto 
brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalado 

saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 01 kg, data de fabricação, prazo de validade, acondicionados 
ardos de 30 kg; Validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. 

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,17 Total Item: 5.170,00 

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: predilleto Modelo: predilleto 

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (EMB. 500G) - Especificação: Tipo espaguete, com ovos, com umidade 
inferior a 13%, isento de impurezas que possam tomá-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o 
armazenamento. Validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério da 
Agricultura. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500 g do produto. Embalagem 
secundária: saco plástico tipo fardo contendo 10 pacotes.Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. 

Quantidade: 9.500 Valor Unit.: 2,02 Total Item: 19.190,00 

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: fugine Modelo: fugine 

Descrição: MILHO VERDE (EMB. 280 G) — Especificação: CContendo milho verde, água e sal, sem conservantes. 
Embalagem sem amassaduras, abaulamentos, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso 
drenado de 280g. Prazo de validade mínima 02 anos a contar a partir da data de entrega. 

Quantidade: 700 Valor Unit.: 2,49 Total Item: 1.743,00 

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: soya Modelo: soya 

jleperição: ÓLEO DE SOJA REFINADO (EMB. 900 ML) - Especificação: Caixa com 20 unidades de 900 ml - de soja 
estível refinado, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, enriquecido com vitaminas A, 

D, E, e K. Validade especificada. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério da Agricultura. 
Prazo de validade minima de 120 dias a partir da data de entrega. 

Quantidade: 810 Valor Unit.: 8,29 Total Item: 6.714,90 

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: master Modelo: master 

Descrição: SAL REFINADO IODADO - Especificação: Embalagem primária em pacote de 1 kg, sem impurezas, registro 
no ministério de Saúde e constituido de acordo com o decreto 75.697115.Sal refinado, iodado, composto de cloreto de 
sódio e sais de iodo, com granulação uniforme e com cristais brancos, livre de qualquer sujidade, sem impurezas. 
Embalagem primária -saco plástico de polietileno de 1 kg,contendo identificação do produto, marca do fabricante, data 
de fabricação, prazo de validade e peso líquido.Embalagem secundária 30 Kg. Registro no Ministério da Agricultura 
elou Ministério da Saúde. 

Quantidade: 750 Valor Unit.: 0,49 Total Item: 367,50 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 045 100.000,00 Total: 100.000,00 

Item: 12 Unidade: LITRO Marca: lino Modelo: fino 

Descrição: BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO (EMB. 01 LITRO) - Especificação: Embalagem de 1000 ml. Com 
polpa de fruta,sabor morango. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, 
informações nutricional, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas 
da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade de no mínimo 35 dias a partir da entrega do roduto. 

Gerado em: 16/02/2021 09:50:28 

ar de Lim
• PIdt Ltclteça 
te .53 ta 

52 (122 
t!In"." 

2 de 7 



Quantidade: 5.1)00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

Valor %/frit.: 3,13 

Item: 13 Unidade: LITRO Marca: lino Modelo: lino 

Descrição: BEBIDA LÁCTEA SABOR SALADA DE FRUTAS (EMB. 01 LITRO) - Especificação: Embalagem de 1000 
ml. Com polpa de fruta, sabor salada de frutas. A embalagem deverá conter extemamente os dados de identificação, 
procedência, informações nutricional, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as 
especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Selo de Inspeção S.I.F, SI E ou S.I.M. Prazo de validade de no mínimo 
35 dias a partir da entrega do produto. 

Quantidade: 4.000 Valer Unit.: 3,13 Total Item: 12.520,00 

Item: 14 Unidade: QUILO Marca: bom du leite Modelo: bom du leite 

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB. 01 KG) — Especificação: Embalagem de 1 kg, com vitaminas A, C, D, Bi, 
82, B6, B12 e minerais - fardo contendo 10 kg com pacotes de 10009, diluição, teor de umidade e forma de preparo 
relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico do produto original. Validade registrada no rótulo. Deve ter 

ilprm• ações nutricionais na embalagem conforme o Ministério da Agricultura. 

antidade: 2.500 Valor Unit.: 24,00 Total Item: 60.000,00 

Item: 15 Unidade: PikbõrrÉ Marca: ccgl MoilSo: ccgt 

Descrição: LEITE EM Pó INTEGRAL SEM LACTOSE (EMB. 400G) - Especificação: leite em pó integral , sem lactose, 
enzima lactante, vitamina (A,E,C) e minerais (ferro e zinco) e estabilizante trifosfato de sódio, monofosfato de sodio, 
difosfato de sódio e citrato de sódio, isento de lactose e glúten.Embalagem contendo 400g do produto. validade de no 
minimo 6 meses a partir da data de entrega 

Quantidade: 70 Valor Unit.: 16,50 Total Item: 1.155,00 

Item: 16 Unidade: LITRO Marca: lirio Modelo: lirio 

Descrição: LEITE LONGA VIDA INTEGRAL (EMB. 01 LITRO) - Especificação: Leite de vaca, UHT, integral, 
embalagem tetra pack. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação 
nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/ 
SIF/ DIPOA, com selo de Inspeção Federal (SIF). Deverá atender as especificações técnicas da portaria n° 369 de 
04/09/1997 do Ministério da agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de 
produtos de origem animal. Caixas de 1.000m1, acondicionadas em caixa com 12 litros. Validade mínima de 120 dias a 
partir da data de entrega. 

Quantidade: 3.050 Valer Unit: 3,50 Total Item: 10.675,00 

lifE 3 Quant.: 1 Num: 034 84.940,50 Total: 84.940,50 

Item: 17 Unidade: PACOTE Marca: predilleto Modelo: predilleto 

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA (EMB.400 G) - Especificação: Biscoito doce de V qualidade, enriquecido 
com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos 
mal cozidos, e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se 
apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com 
dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de 
validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em caixas de 
papelão lacradas e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro 
tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 8 meses da data da entrega. 

Quantidade: 4.700 Valor Unit.: 3,18 Total Item: 14.946,00 

Item: 18 Unidade: PACOTE Marca: liene Modelo: Irene 

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE (EMB. 400G)- Especificação: biscoito ou bolacha doce tipo 
Maria, 'isento de lactose. -Ingredientes básicos: farinha de trigo fortifica-da -com ácido Moo e ferro Witarnirra 99), agua, 
açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, estabilizantes e fermentos e sal.Embalagem plástica contendo 400 gramas 
do produto. rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no minimo 06 meses a partir da data de 
entrega. 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 360,00 

Item: 19 Unidade: PACOTE Marca: coelho Mode : coelho 

Gerado em: 1=2/2021 09:50:28 
da Lima E. u ar 1..comt 0 ss 

r ia:Acto% 
_ 

array, te oci231.wrto

‘"ctnitER2

3 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE 
QUIXERÉ-CE 

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE -(EMB. 400 9)-- Especificação: Biscoito tipo 
rosquinha de 1° qualidade, sabor chocolate, enriquecido com ferro e ácido fálico e sem gorduras trans, textura crocante 
e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, e de caracteres organolépticos anormais, não 
podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico 
transparente, resistentes e atóxico, lacradores com dupla embalagem com identificação do produto, informação 
nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na 
própria embalagem), acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo, odores 
estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 8 meses da data de 
entrega. 

Quantidade: 3.800 Valor Unit.: 3,49 Total Item: 13.262,00 

Item: 20 Unidade: PACOTE Marca: coelho Modelo: coelho 

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE (EMB. 400(3) - Especificação: Biscoito tipo rosquinha 
de 1° qualidade, sabor coco, enriquecido com ferro e ácido fálico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor 
argo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, e de caracteres organolépticos anormais, não podendo 
impbsentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico 
transparente, resistentes e atóxico, lacradores com dupla embalagem com identificação do produto, informação 
nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso liquido de 400g (especificações 'impressas na 
própria embalagem), acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo, odores 
estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 8 meses da data de 
entrega. 

Quantidade: 3.800 Valor Unit.: 3,49 Total Item: 13.262,00 

Item: 21 Unidade: PACOTE Marca: prefilleto Modelo: predilleto 

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER (EMB.400 G) - Especificação: Biscoito salgado dei' 
qualidade, enriquecido com ferro e ácido fálico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, 
serão rejeitados biscoitos mal cozidos, e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de 
dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e 
atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de 
embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem), 
acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, 
substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 8 meses da data da entrega. 

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 4,53 Total Item: 27.180,00 

arif: 22 Unidade: PACOTE Marca: liane Modelo: liane 

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER SEM LACTOSE (EMB.400 G) - Especificação: Biscoito ou 
bolacha salgada tipo Cream Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, farinha 
de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizantes lecitina de soja, fibra e 
fermentos. Embalagem dupla de polietilino atóxico, contendo 400g do produto. rotulagem de acordo com as normas da 
ANVISA. Validade de no minico 06 meses a partir da data de entrega. 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 6,93 Total Item: 346,50 

Item: 23 Unidade: PACOTE Marca: paladar Modelo: paladar 

Descrição: BOLINHO CASEIRO - Especificação: Composto de farinha de trigo, açúcar, ovo, margarina, leite, ovo e 
fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 350g com 10 unidades de 35g cada, em saco de 
polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter 
externamente os dados de identificação, providencia, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de 
validade mínimo de 20 dias a partir da entrega. 

Quantidade: 4.600 Valor Unit.: 3,39 Total Item: 15.594,00 

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 092 26.970,20 Total: 26.970,20 

Item: 30 Unidade: QUILO Marca: produtor Modelo: produtor 

Descrição: CEBOLA BRANCA DE 18 QUALIDADE - Especificação: Não brotada, se danos fisiológicos ou mecânicos, 
tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeito, tenra e com brilho, turgesce , intactas, firmes e bem 
desenvolvidos. Embalagem de 01 kg. er da 1.-fn‘

JOS‘ 411 de Con0"" Pratiaern% de 
ucitatz. 

perman 5; 023
Gerado Si,: 1-6/02/2021 09:50:28 4de 7 



Quantidade: 920 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE 
QUIXERÉ-CE 

Valor Unit.: 2,71 Total ftem: 2.493,20 

Item: 31 Unidade: QUILO Marca: produtor Modelo: produtor 

Descrição: CENOURA DE 1° IN NATURA - Especificação: Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração 
uniforme, aroma, cor e sabor tipico da especie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos 
que lhe alterem a conformação e aparencia. Isento de sujidades, isentos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e 
perfurações. Peso e tamanho padrão. 

Quantidade: 950 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 1.900,00 

Item: 32 Unidade: PACOTE Marca: itaguary Modelo: itaguary 

Descrição: COLORIFICO EM Pó SEM SAL (EMB. 100 G) - Especificação: Produto a partir de urucum, sem adição de 
sal. O produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras 
trans, fibra alimentar e sódio, em pacotes plásticos de 100 G com identificação do produto e fabricante, n° do registro 
no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em fardos lacrados de 1kg. Prazo de 
Alidade mínimo de 06 meses a partir da data da entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. 

1111111to de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. 

Quantidade: 3.000 Valor Unte 3,45 Total Rent 1-350,00 

Item: 33 Unidade: QUILO Marca: quero Modelo: quero 

Descrição: EXTRATO DE TOMATE — Especificação: Ingredientes básicos: tomate, açúcar (máximo de 1%) e sal 
(máximo de 5% de cloreto de sódio). Isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Rotulagem 
de acordo com as normas da ANVISA. Embalagem contendo 1000 gramas do produto. Validade de no minimo 6 meses 
a partir da data de entrega. 

Quantidade: 800 Valor Unit.: 6,15 Total item: 4.920,00 

Item: 34 Unidade: QUILO Marca: produtor Modelo: produtor 

Descrição: ALHO EM CABEÇA DE TAMANHO MÉDIO (EMB. 01 KG) - Especificação: Cabeça inteira, os dentes devem 
estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas, livre de broto e com brilho. Isento de lesões de origem física, 
mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de 
enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem de 01 kg. 

Quantidade: 750 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 12.750,00 

Item: 35 Unidade: PACOTE Marca: kitano Modelo: kitano 

Itcrição: AÇAFRÃO (EMB 50G) - Especificação: Pó fino, homogêneo acondicionado em saco plástico transparente, 
ico, resistente hermeticamente vedado, validade de 07 meses, pacote de aproximadamente 50g. 

Quantidade: 700 Valor Unit.: 4,01 Total Item: 2.807,00 

Item: 36 Unidade: PACOTE Marca: marajoara Modelo: marajoara 

Descrição: TEMPERO MISTO EM Pó (100G) - Especificação: Não pode conter pimenta, aditivod e glutamato 
monossódico. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso 
liquido. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. 

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 750,00 

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 086 6.600,00 Total: 6.600,00 

Item: 37 Unidade: QUILO Marca: forma facil Modelo: forma facil 

Descrição: MINGAU DE AVEIA SABOR BANANA (EMB1KG) - Especificação: mistura para o preparo de mingau de 
aveia sabor banana. Mistura heterogêna, de coloração levemente amarela, e odor caracteristico. Ingredientes básicos: 
açúcar, farinha de arroz pré-gelatinizada, leite e soro de leite em pó, aveia em flocos, amiddo de milho, mattodextrina, 
gordura de palma e aroma artificial de banana. Embalagem primária: poliester metalizado atoxico contendo 10009 do 
produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. 

Quantidade: 300 Valor Unit.: 10,50 Total Item: 3.150,00 

Item: 38 Unidade: QUILO Marca: forma facil Modelo: forma facil 

.POSt 
r•raarie
étorta 

er da Lia 
da 

Comlosku 

nt ne LicttaÇo0 
• 53 S3 

52 023 C E 
ti1XER- 

Gerado-em: 18/02/2021 0950:28 5 de 7 



IJ. 
21, 57( 

rti 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXEFtE et. VISTO 

QUIXERÉ-CE 

QifIXERtrit#
Descrição: tutiNGAU SABOR FARINHA LÁCTEA-- Especificação. embalagem de 1 kg, contendo açúcar, e soro-de 
leite em pá, aroma natural de farinha láctea, com rendimento de 20 porções de 200m1 em lkg. Embalagem primária em 
pacotes resisttente e atáxico. Validade minima de 120 dias a partir da data de entrega. 

Quantidade: 300 Valor Unit.: 11,50 Total Item: 3.450,00 

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 090 19.920,00 Total: 19.920,00 

Item: 39 Unidade: PACOTE Marca: paladar Modelo: paladar 

Descrição: PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG (EMB. PACOTE COM 10 UNIDADES) - Especificação: Tipo hot dog, 
composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 
unidades de 50g cada, em saco de polietileno atáxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do 
produto. A embalagem deverá conter externamente os dados deidentificação, procedência, informações nutricionais e 
quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 10 dias a partir da entrega. 

Quantidade: 4.700 Valor Unit.: 3,20 Total Item: 15.040,00 

41.1: 40 Unidade: PACOTE Marca: paladar Modelo: paladar 

Descrição: PÃO TIPO ITALIANINHO (PCT 350(3) - Especificação: Composto de farinha de trigo água, sal e fermento 
químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 350g com 10 unidades de 35g cada, em saco de polietileno 
atinam resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. a embalagem deverá conter 
externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de 
validade mínimo de 10 dias a partir da entrega. 

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 3,05 Total Item: 4.880,00 

NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES LTDA 05.949.336/0002-08 249.991,00 

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 041 249.991,00 Total: 249.991,00 

Item: 24 Unidade: QUILO Marca: duboi Modelo: produto nacional 

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO) - Especificação: Músculo moido. Emabalgem primaria 
plastica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de altabarreira em pacotes de 1000g, invioladose 
integras. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escura, 
produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer 
caracteriticas que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA, Selo de 
Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estdual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM). Prazo para consumo 
núntrrió de 10 Meses 'da -data de entrega. 

antidade: 7.500 Valor Unit.: 12,30 Total Item: 92.250,00 

Item: 25 Unidade: QUILO Marca: duboi Modelo: produto nacional 

Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA- Especificação: Embalagem de 1000 g - (no máximo 15% de gordura), 
embalada em saco plástico vácuo transparente e atáxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do 
produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas , a embalagem deverá conter externamente os 
dados de identificação, procedência, número de lote , data de validade, quantidade do produto, número do registro no 

ADtratiltifra/SIF/MPOA é bãififibb ife inspecção da 5W. O firtidUlb Wegeti éjteireSbilait MO-a& WÜNMã 
30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. 

Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 24,63 Total Item: 27.093,00 

Item: 26 Unidade: QUILO Marca: rico Modelo: produto nacional 

Descrição: FRANGO CONGELADO, COXA E SOBRECOXA (EMB. 01 KG) — Especificação: Aspecto firme, não 
amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado, sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característicos. 
Embalagens primária: em sacos polietileno atóxicos, contendo 1kg do produto. Cada frango deve ser embalada 
individualmente. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 18 a 20 Kg do produto. Dados de 
Identificação, informações nutricionais, número de lote, data de validade do produto, número do registro no 51É, SIE ou 
SIM. 

Quantidade: 4.100 Valor Unit.: 8,16 Total Item: 33.456,00 

Item: 27 Unidade: QUILO 

Gerado em: 16/02/2021 09:50:28 

Marca: rico 

José 
F arina 

G pF 

Modelp, produto nacional 

dt 

te de 
LIcAtar, 

52 Ogi J,.?uncE--
6 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUDIERE 
QUIXERÉ-CE 

Descrição: PEITO CE FRANGO COM OSSO -- Especificação: -contendo pacote -de 1 quilo, acondicionados em caixas 
lacradas com 10 quilos congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem 
pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e 
larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a 
integridade do produto até o momento do consumo. Deverá constar na embalagem dados de identificação, 
procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, ne do registro no SIF, SIE ou SIM, com 
prazo de validade 6 meses a partir da data de entrega. 

Quantidade: 5.200 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 51.480,00 

Item: ã Unidade: QUILO Marca: duboi Modelo: produto nacional 

Descrição: CARNE BOVINA DE 18, CORTE ACÉM — Especificação: Pacote de 1kg - Isento de aditivos ou substâncias 
estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e 
organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta 
de sujidades e ou ação de microorganismos. Devidamente selada, contendo número do registro no Ministério da 
i ric,iultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, com especificação de peso, validade, do produto e l ca

/procedénda. Validade de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega. 

Quantidade: 1-.600 Valor Unit: 18,30 Total Item. 29.280,00 

Item: 29 Unidade: BANDEJA Marca: regina Modelo: produto nacional 

Descrição: OVO DE GALINHA BRANCO - Especificação: Peso médio de 50 gramas a unidade, tipo 1, de primeira 
qualidade, com boa apresentação ao exame visual, sem rachaduras e sujidades. Bandejas contendo 30 unidades cada, 
com rótulo identificando: Nome do produto, nome do fornecedor, data da embalagem, prazo de validade (15 dias a 
partir da data da embalagem), selo S.I.F, S.I.E ou S.I.M. 

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 10,27 Total Item: 16.432,00 

PREGO O: JOSE EU 
31 :CM-1/4-

tt 

,2, "k •Nt 
r.bOat 

t,s1 

fft 60 P141 Pifa_ 
EmBRO DE APOIO TIAGO MALA PIRES

5 

• 

DVLie ,/k‘ Ltj St4 Vá» "." 

MEMBRO DE APOIO SONIA MVES SANTIAGO 

Gerado em: 16/02/2021 09:50:28 7 de 7 


